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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Quý I năm 2024 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

Thực hiện Công văn của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật 

tỉnh số: 33/HĐPB-STP ngày 27/11/2023 nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật 

tháng 12 năm 2023; 35/HĐPB-STP ngày 27/12/2023 về việc định hướng nội 

dung phổ biến, giáo dục pháp luật tháng 01 năm 2024; 04/HĐPB-STP ngày 

31/01/2024 về việc định hướng nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật tháng 02 

năm 2024. 

Thực hiện kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024, Sở Thông tin 

và Truyền thông ban hành kế hoạch triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật Quý I năm 2024 như sau: 

         1. Mục đích, yêu cầu 

Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, ban giám đốc trong việc 

lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật. 

Thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật của 

Nhà nước về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nhằm phổ biến kịp thời sâu 

rộng những kiến thức pháp luật và các văn bản pháp luật mới ban hành cho cán 

bộ, công chức, viên chức để nâng cao hiểu biết pháp luật trên tất cả các lĩnh vực 

trong đời sống xã hội. 

          Vận dụng nhiều hình thức, phương pháp phổ biến phù hợp với cán bộ 

trong ngành, kết hợp hoạt động tư vấn pháp luật trợ giúp pháp lý, khai thác hiệu 

quả công nghệ thông tin điện tử… 

2. Đối tượng, nội dung, hình thức thực hiện  

a) Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Sở. 

b) Nội dung và phân công thực hiện 
 

TT Nội dung tuyên truyền, PBGDPL Người triển khai Chức vụ 
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- Nghị quyết số 31/NQ-HĐND, ngày 13/7/2023 

của HĐND tỉnh về việc thông qua quy hoạch 

tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050. 

- Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10/01/2019 của 

Ban chấp hành Trung ương về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ 

người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

 

Phạm Quang Cường 

 

 

Phó Giám đốc Sở 
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- Chỉ thị số 10/CT-TTg  ngày 12/6/2013 của Thủ 

tướng Chính phủ về đưa nội dung phòng, chống 

tham nhũng vào giảng dạy tại các cơ sở giáo 

dục, đào tạo từ năm học 2013-2014. 

Vùi Văn Tiến Chánh Thanh tra Sở 
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- Tuyên truyền các quan điểm, chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

CCHC và tình hình, kết quả triển khai thực hiện. 

 - Tuyên truyền vai trò, trách nhiệm của người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị trong triển khai thực 

hiện CCHC, lấy lợi ích và sự hài lòng của người 

dân làm thước đo hiệu quả công tác CCHC.  

- Tuyên truyền các chương trình, kế hoạch của 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh về CCHC. 

- Tuyên truyền các giải pháp của tỉnh về nâng 

cao hiệu quả công tác CCHC và kết quả đạt 

được của tỉnh đối với Chỉ số PCI, Chỉ số PAR 

INDEX, Chỉ số SIPAS.  

- Tiếp tục tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò, tầm 

quan trọng và kết quả của Đề án 06, ứng dụng 

VNeID; tuyên truyền về cung cấp dịch vụ công 

trực tuyến và thanh toán trực tuyến. Vai trò, ý 

nghĩa của thẻ Căn cước công dân gắn chip, tài 

khoản định danh điện tử sau ngày 31/12/2022 

khi Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú không còn giá trị sử 

dụng... 

Đỗ Thị Tuyên Chánh Văn phòng Sở 

4 Luật Viễn thông (sửa đổi) Bùi Thị Lan 
Trưởng phòng  

BC, VT - CNTT 

3. Hình thức, thời gian, địa điểm: 

- Hình thức: Hội nghị tập trung toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động Sở Thông tin và Truyền thông.  

- Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày; vào hồi 8h00, ngày 22 tháng 3 năm 2024. 

- Địa điểm: Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông. 

(Ghi chú: Các đồng chí được phân công chủ động xây dựng đề cương, 

trường hợp đặc biệt không thực hiện được thì báo cáo về Thanh tra Sở, Thanh 

tra Sở tham mưu cho Ban Lãnh đạo cử đồng chí khác hoặc đồng chí lãnh đạo 

Sở sẽ đảm nhiệm). 

4. Tổ chức thực hiện 

          - Yêu cầu đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật của đơn vị 

chuẩn bị tốt các nội dung đã được phân công, đảm bảo ngắn, gọn, chất lượng đi 

sâu vào các nội dung có liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức và các đơn 

vị có liên quan trong công tác tuyên truyền. 

 - Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành tham gia đầy đủ 

các buổi tuyên truyền pháp luật tại đơn vị. 
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- Giao cho Văn phòng Sở: Thông báo thời gian, địa điểm cụ thể, chuẩn bị 

những nội dung cần thiết đảm bảo cho công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật đạt hiệu quả cao.  

Trên đây Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Quý I năm 2024 

của Sở Thông tin và Truyền thông./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng PHPBDGPL tỉnh - Sở Tư pháp (B/c); 

- Ban Lãnh đạo Sở (B/c); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- Trang TTĐT Sở TTTT; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 
 

Nguyễn Minh Hiệu 
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